[

£

Uz
wafds
iq

COMUNE DI BORNO F%Eg@pﬁﬁﬂ@

22 "‘ :“ A
@% Provincia di Brescia del ggﬁg =
& ,i\\éfy V;;;e Camonica :
ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO -
FINANZIARIO
NUMERO GENERALE OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI
445 INTRED S.P.A. PER UTENZE TELEFONICHE ANNO
DATA 2025 - CIG B507D4319F
14/12/2024

NUMERO SETTORIALE

89

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE nel

VISTI:

proprio ufficio

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 24.06.2010, esecutiva ai sensi di legge, da
ultimo modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25.03.2022, esecutiva ai
sensi di legge;

i Regolamento Comunale di contabilita approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 21 del 28.04.2016;

il Documento Unico di Programmazione (DUP), ed i suoi allegati, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.04 del 19.02.2024 per il periodo 2024/2026;

il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 05 del 19.02.2024;

il Decreto Sindacale n. 01 del 16.05.2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune
di Borno ha attribuito lincarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio
economico finanziario alla Dott.ssa Viola Gheza;

il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

la Legge 241/1990;

TENUTO CONTO CHE le linee telefoniche oggetto di affidamento sono sia quelle in uso agli uffici
dell’Ente che quelle in dotazione degli istituti scolastici e biblioteca di cui 'Ente deve garantirne il
regolare funzionamento;

RILEVATO:

- che

la spesa stimata risulta inferiore ad Euro 5.000,00 per cui & possibile procedere con

affidamento diretto senza utilizzo di mercati elettronici;
- che sono in essere con la ditta INTRED S.P.A. i contratti per la fornitura del servizio di telefonia:

CONSIDERATO che si tratta di spese assolutamente essenziali al normale andamento
del'’Amministrazione, della scuola primaria e secondaria, della scuola dell'infanzia e della
biblioteca al fine di garantire il servizio di telefonia;




= -3
zﬂ o @

COMUNE DI BORNO Altopiano

& ' o
§ = ;.%; Provincia di Brescia del' §¢ ‘;H@ B
& e i SEAY,
‘3«}3%—“ Valle Camonica

RAVVISATA la necessita di provvedere ad assumere regolare impegno di spesa a carico del
bilancio comunale;

RICHIAMATO rart. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilita dei dirigenti;

RITENUTO che Tlistruttoria preordinata allemanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e linsussistenza, ai sensi
dell'art.16 del D.Lgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

DATO ATTO che si & provveduto ad acquisire sul sito dell’Autorita per la Vigilanza sui Contratti
Pubbilici il seguente codice CIG: B507D4319F;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere ad impegnare la spesa quantificabile e prudenziale in Euro
4.770,00 iva compresa affidando il servizio alla ditta INTRED S.P.A. con sede a Brescia in via
Pietro Tamburini, 1 — C.F. 11717020157 e Pl 02018740981 per le utenze telefoniche comunali ai
seguenti capitoli:

- Scuola dell'infanzia Euro 350,00 - capitolo 0134802;

- Scuola primaria e secondaria Euro 1.220,00 - capitolo 0138703;
- Municipio Euro 2.000,00 capitolo - 0105813;

- Biblioteca Euro 1.200,00 capitolo - 0147800;

VERIFICATA la disponibilita finanziaria sui capitoli del bilancio di previsione 2024/2026 — esercizio
2025, dando atto che I'imputazione all'intervento di bilancio € effettuata nel rispetto dell’art. 163 del
D.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che ¢& stato acquisito DURC regolare prot. INPS_42825553 Data richiesta
04/10/2024 Scadenza validita 01/02/2025

CONSIDERATO che la presente determinazione diverra esecutiva con I'apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

PRESO ATTO che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento la scrivente
responsabile del servizio economico finanziario del Comune di Borno, e contestualmente dichiara
di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi di cui all’art.16 del D.L.gs n.36/2023;
VISTI gli art. 97, 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267,

per quanto sopra,

DETERMINA



1)

@
== COMUNE DI BORNO %E%@E}mﬂ@
@ Provincia di Brescia del Sole .\%
’)q{"’

Valle Camonica
di impegnare a favore di INTRED S.P.A. con sede a Brescia in via Pietro Tamburini, 1 — C.F.
11717020157 e P.IVA 02018740981 per Euro 4.770,00 IVA 22% inclusa, imputando la spesa
ai seguenti capitoli:

Ree

’f’&

-01.11.1.03 cap. 105813 (Municipio) Euro 2.000,00;
- 04.01.1.03 cap. 134802 (Scuola dell'infanzia) Euro 350,00;

- 04.02.1.03 cap. 138703 (Scuola primaria e secondaria) Euro 1.220,00
- 05.02.1.03 cap. 147800 (Biblioteca) Euro 1200,00;

del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2025, esecutivo a sensi di legge, che
presenta la necessaria disponibilita;

2)

3)

4)

5)

di dare atto che:

e il servizio affidato & contrassegnato da codice CIG: B507D4319F;

e che la presente determinazione soggiace alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge n.
136/2010 in materia di tracciabilita dei flussi finanziari e di impegnarsi, per quanto di
competenza dellEnte, allapplicazione degli obblighi scaturenti dalla predetta
normativa;

o che l'esigibilita dell’'obbligazione avverra entro il 2024 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 —
allegato “4/2, cosi come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole € reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

di trasmettere copia del presente atto alla ditta INTRED S.P.A con sede a Brescia in via Pietro
Tamburini, 1 - C.F. 11717020157 e P.IVA 02018740981;

di provvedere al pagamento delle fatture emesse da INTRED S.P.A., dopo il riscontro del
servizio svolto, sempre che non venga superato I'impegno di spesa con il presente atto
previsto ed autorizzato;

6) di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi
dandone contestuale comunicazione al Sindaco e ai capigruppo consiliari di minoranza.

IL RESPONSABILE
ECONOMICO - FINANZIARIO



B COMUNE DI BORNO ﬁﬁ?g@&gg@ﬂ@
@,4 Provincia di Brescia del Sple &
,\7?\"@‘—‘” Valle Camonica

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

favorevole
N.Imp./Acc. | Miss/propltit/macro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit
821 04021.03.0138703 INTRED S.P.A. 2025 1.220,00
822 04011.03.0134802 INTRED S.P.A. 2025 350,00
823 05021.03.0147800 INTRED S.P.A. 2025 1.200,00
824 01111.03.0105813 INTRED S.P.A. 2025 2.000,00

Osservazioni:
Data Esecutivita: 28/12/2024

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario

% Bott:ssa za Vijola

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

NN

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.




